para garantizar condiciones operacionales aceptables, conforme con las normas y especificaciones
bajo las cuales hayan sido construidos.

En el numeral35.2 d menciona:

Prueba Hidrostática. Consiste en someter el Tanque Estacionario o la Cisterna a una presión

manométrica de dos mil quinientos ochenta kilopascales (2 580 kpa) (375 psi)

Según la Resolución 40245 del MME, en el Articulo 9 numeral 2 menciona: Los recipientes con
capacidades mayores a 191 kilogramos (kg) deberán cumplir con todo lo especificado en el Código
ASME para calderas y recipientes a presión Sección Vlll División l, edición 2013.